
 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N 

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910 

Tel: +55 63 3218 1400|1419 

www.seduc.to.gov.br  

EDITAL Nº 06, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.  

Altera o CRONOGRAMA, do Edital nº001, 03 de novembro 

de 2020 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E 

ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42 § 1º, incisos II e IV, da 

Constituição do Estado, e com fulcro no Edital 001, de 03 de novembro de 2020, resolve: 

 

Alterar o item 1.4 – Tabela 1: CRONOGRAMA, do Edital nº 001, de 3 de 

novembro de 2020, publicado na edição nº 5.718, de 5 de novembro de 2020 do Dário 

Oficial do Estado, do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro Reserva de Profissionais 

para atuar na função de Professor de Educação a Distância e Tutor a Distância de cursos 

FIC EaD/Bolsistas, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e 

Emprego – PRONATEC/NOVOS CAMINHOS, que passará a vigorar o seguinte 

cronograma:  
 

 

 

 

(Assinatura Digital) 

ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR 

Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes 

 

Período Atividades 

05/11/2020 Publicação do edital de Seleção. 

06/11 à 11/11/2020 Período de inscrições e envio via e-mail. 

12/11 à 18/11/2020 Análise de Curriculum Vitae e documentação 

comprobatória dos Candidatos. 

19/11/2020 Resultado Preliminar. 

20 e 21/11/2020 Interposição de Recursos, exclusivamente via e-mail. 

26/11/2020 Divulgação do resultado final e homologação. 

03/12/2020 Previsão de início dos cursos. 

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 26/11/2020 10:54:59.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 8DCE94A900ABFB1E


